Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Alvorada

Rua Professor Darcy Ribeiro, 121 – Bairro Campos Verdes – Alvorada/RS – CEP 94834-413

http://www.alvorada.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS DOS BOLSISTAS SELECIONADOS

NO EDITAL IFRS CAMPUS ALVORADA nº 02/2017.

     O Diretor-geral do IFRS – Campus Alvorada, no uso de suas atribuições e por intermédio

da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna

público, o resultado da seleção de bolsistas inscritos no Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação Científica e/ou Tecnológica (PROBICT) nas modalidades de Iniciação Científica e/ou

Tecnológica no Ensino Técnico (BICET) e Superior (BICTES), destinados aos estudantes de

nível técnico e superior da instituição, referente às cotas de bolsas dos projetos selecionados no

Edital Complementar n° 22/2016, vinculado ao Edital PROPPI nº 013/2016 - Fomento Interno

2017/2018.

Hipertensão gestacional: Fatores de personalidade, psicológicos e estratégias de enfrentamento

Professora Sabrina Chapuis

Modalidade Candidato Classificação

2 BICET

Rodrigo Medeiros da Silva 1º

Guilherme Servi Gonçalves  2º

Bruna Malu da Silva 3º

Taise Cristina Santos da costa  4º

Érica da Silva Santos Goulart da Silva 5º

Ingrid Cristina Pontes Luz 6º

Matheus Portela  7º

Lucas Leite Rosa  8º

Ana Alexandra Araujo 9º

Mariliz Braga Mendes 10º

Amanda Peixoto de Oliveira 11º

Iago Gunther Dubbon 12º

Pedro Feltrin Batista 13º

Ariane dos Santos Prestes 14º

Carolina Possa  15º

Mauricia Graziela da Rosa Oliveira 16º

Anna Julia Souza Silva 17º

Gustavo B. Urbano  18º

Lucas Kosinski Oliveira 19º

Jade Fernandes 20º

Ludmila Bueno Medina 21º

Bruna Velasque Dutra 22º

Núbia Oliveira da Luz 23º

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Alvorada

Rua Professor Darcy Ribeiro, 121 – Bairro Campos Verdes – Alvorada/RS – CEP 94834-413

http://www.alvorada.ifrs.edu.br

Rafaela Beatriz Fonseca da Silva 24º

Aline Martins Teixeira  25º

Roni Robinson Rodrigues Não compareceu

Experiências de leitura: estudos sobre literatura e formação de trabalhadores em saúde.

Juliano Kreutz

1 BICET

Ludmila Bueno Medina 1º

Bruna Malu da Silva 2º

Ana Alexandra Araújo Não compareceu

Ariane dos Santos Prestes Não compareceu

Karolaine Guimarães de Freites Não compareceu

Pesquisa sociodemográfica de sujeitos surdos em Alvorada.

Mª Cristina Laguna

Modalidade Candidato Classificação

6º

1 BICET

Susane Brumelhaus 1º

Leandro Carvalho Guedes 2º

Fernanda Sbruzzi 3º

Roni Robinson Rodrigues Moreira 4º

Ana Paula Tunes Pereira 5º

Cleuseir Fernandes da Rosa 6º

Aline Coimbra Prestes 7º

Érica da Silva Santos Goulart da Silva 8º

Inclusão ou exclusão? Análise dos Campi Alvorada e Restinga do Instituto Federal do Rio Grande

do Sul no contexto de territórios de periferia da Região Metropolitana de Porto Alegre.

Neudy Demichei

Modalidade Candidato Classificação

2 BICET

Natália Soares Silveira 1º

Carolina Possa 2º

Ingrid Cristina Pontes Luz 3º

Icaro Alan Rodrigues Rosario  4º

Bruna Malu da Silva 5º

Mariliz Braga Mendes 6º

Ariane dos Santos Prestes 7º

Ludmila Bueno Medina 8º

Larissa Rodrigues Ramos 9º

Cindy Santos de Souza 10º

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Alvorada

Rua Professor Darcy Ribeiro, 121 – Bairro Campos Verdes – Alvorada/RS – CEP 94834-413

http://www.alvorada.ifrs.edu.br

Lucas Kosinski de Oliveira Saraiva Não compareceu

Hurrana de Mattos  Não compareceu

Guilherme Servi Gonçalves Não compareceu

Bruna Velasque Dutra Não compareceu

Rodrigo Medeiros da Silva Não compareceu

Iago Dubbon Não compareceu

Alvorada, 25 de abril de 2017.

Fábio Marçal
Diretor-Geral Pro Tempore

IFRS - Campus Alvorada

Portaria 317/2014-IFRS